pela perícia realizada no Mutirão de DPVT, verifico que a mesma informa que, da lesão, resultou

a seguinte debilidade: dano anatômico e/ou funcional parcial incompleto do punho com

repercussão média.

A indenização por dano de repercussão média corresponde a 50% (cinquenta) do valor

máximo de cobertura, o que equivale a R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinqüenta reais).

Considerando que o trauma ocorreu no punho, e que o percentual incidente é de 25%

(vinte e cinco por cento) sobre o valor retrocitado, tem-se que o valor devido ao autor é de R$

1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).

Pelo exposto, JULGO PROCEDENTE o pedido autoral, condenando a demandada ao

pagamento de R$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos), nos

termos do art. 3°, §1°, II, da Lei nº 6.194/74, com juros de mora de 1% (um por cento) ao mês,

incidentes desde a citação (súmula 426, STJ), e correção monetária desde a data do evento

danoso.

Por consequência, EXTINGO O PROCESSO COM RESOLUÇÃO DO MÉRITO, com